
                                                                       
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
 

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ 
 

68 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
" 14 " апреля  2017г.  № 1096-1/17     
 
О  даче согласия на принятие из 
государственной собственности 
Республики Крым в собственность 
муниципального образования 
городской округ Керчь Республики 
Крым спортивного оборудования 
 

В соответствии  с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  п. 2 ст. 11 Закона Республики Крым от 08.08.2014 г., статьями 2, 11 
Закона Республики Крым от 08 августа 2014 года № 46-ЗРК «Об управлении и 
распоряжении государственной собственностью Республики Крым», 
постановлением Совета министров Республики Крым от 16 мая 2016 года № 204 
«Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике 
Крым на 2016–2018 годы», в целях реализации образовательных программ 
дошкольного, общего, дополнительного образования детей и мероприятий по их 
развитию Керченский городской совет РЕШИЛ: 

1.Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики 
Крым в собственность муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым  имущество (спортивное оборудование и инвентарь) согласно 
приложению. 

2. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 
Керченского городского совета Республики Крым (Мазилов) опубликовать 
настоящее решение на официальном сайте Керченского городского совета 
Республики Крым. 

3. Решение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Председатель городского совета              Л. ЩЕРБУЛА  



Приложение  
к решению 68 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва  
от 14.04.2017 г. №1096-1/17 

 
 

Список  
передаваемого из государственной собственности РК  

в муниципальную собственность спортивного оборудования  
в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
города Керчи Республики Крым "Детский сад комбинированного вида 

№ 6 "Радуга"  на 01.01.2017 
 

№ 
п/п Наименование  

Кол-
во 

Первоначальная 
стоимость (руб.) 

 

1 2 3 4 
1 Сухой бассейн 1 21 012,50 
2 Обруч малый 25 3 375,00 
3 Обруч большой 5 1 185,00 
4 Скакалка гимнастическая  25 2 500,00 
5 Шест гимнастический 1 2 468,00 
6 Палка гимнастическая длинная 4 2 752,00 
7 Палка гимнастическая короткая 25 9 500,00 
8 Мяч Ду 200мм 20 4 600,00 
9 Мяч Ду 300 мм 4 1 320,00 

10 Мяч Ду 250 мм 4 800,00 
11 Мяч Ду 150 мм 4 580,00 
12 Мяч Ду 60 мм 25 5 250,00 
13 Дуги для ползанья 10 8 000,00 
14 Скамья гимнастическая 6 34 680,00 
15 Баскетбольная стойка  1 4 612,00 
16 Беговая дорожка 2 29 646,00 
17 Дорожка змейка 2 13 572,00 
18 Уголок для инвентаря 2 13 400,00 
19 Батут детский 2 18 984,00 
20 Бревно гимнастическое напольное 1 6 000,00 
21 Велотренажер детский 2 19 000,00 
22 Гантели детские 25 22 500,00 
23 Кегли 2 1 240,00 
24 Кольцеброс 2 1 160,00 
25 Конусы 20 5 120,00 
26 Дорожка-балансир 1 3 000,00 
27 Дорожка - мат 1 4 230,00 
28 Канат гладкий 2 5 200,00 



1 2 3 4 
29 Канат с узлами 1 2 500,00 

30 
Контейнер для хранения мечей 
передвижной 1 7 000,00 

31 Лестница веревочная 2 10 400,00 
32 Лестница деревянная с зацепами 1 4 400,00 
33 Мат большой 1 4 750,00 
34 Мат малый 2 4 370,00 
35 Мат Складывающий 1 4 615,00 
36 Мешок с грузом 10 1 330,00 
37 Стенка гимнастическая деревянная 3 19 050,00 
38 Стойки переносные (для прыжков) 1 5 200,00 
  Итого:   309 301,50 

 
 
 
Начальник Управления образования  
Администрации города Керчи      В.Е. Дахин 


	1-Р решение сессии_о даче соглас
	В соответствии  с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 2 ст. 11 Закона Республики Крым от 08.08.2014 г., статьями 2, 11 Закона Республики Крым от 08 августа...

	1-Р приложение к решению сессии_о даче соглас

